C

CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES No             , DE 2014

(Do Sr. Francisco Escórcio)

Solicita seja encaminhado ao Ministro
da Educação pedido de informação sobre a

situação funcional do Professor do curso de
Direito da Universidade Federal do
Maranhão, Flávio Dino de Castro e Costa.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50 da Constituição Federal, nos

arts. 115 e 116 do Regimento Interno, solicito a Vossa Excelência seja

encaminhado ao Ministro da Educação sobre a situação funcional do Professor

do curso de Direito da Universidade Federal do Maranhão - UFMA, Flávio Dino

de Castro e, o seguinte pedido de informação:

  1 – O Professor Flávio Dino está ministrando

regularmente aulas na UFMA? Com que frequência?

  2 – As ausências do mesmo foram

justificadas, e se não, foram descontadas dos seus proventos?

Sala das Sessões, 03 junho de 2014.

Deputado FRANCISCO ESCÓRCIO – PMDB/MA

                               Vice-Líder do PMDB